Njesia Raportuese : *Gavran Energy*Shpk
Numri Unik(NIPT): L32012503R
Adresa: Fshati Stravaj,Librazhd Elbasan

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ }

Veprimtaria Kryesore
Ndertimi operimi dhe transferimi I Hidrocentraleve Gavran 1
dhe Gavran tek Autoriteti Kontraktues ku perfshihet financimi
ndertimi, venia ne pune,prodhimi,furnizimi,transmetimi
shperndarija, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike

Periudha Kontabel :
01 Janar 2015 deri me 31.Dhjetor 2015

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek
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Njesia Raportuese : *Gavran Energy*Shpk
Numri Unik(NIPT): L32012503R

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

322015

31.12.2014

Ndryshimi -

[ARTvel ATalshkuriera

Jetet Monetare

379,456.00

1,542,868.00

{1,183,412.00)

T1Banka

379,456.00

111,872.00

267,584.00

2 |Arka

1,430,996.00

{1,430.996.00)

Investime:

-y

NG fituf pron@sie 18 njbsive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e vela

31Te fjera financtare.

rejta te arkétueshme

14,431,798.00

6,730,424.00

7,701,374.00

Nga akfivitel I shirytezimit

Naga njésité ekonomike brenda grupit

12,131,833.00

6,630,424.00

5,501,469.00

2,298,965.00

100,600.00

2,198,965.00

e
1
Z
3 |Nga njésitd ekonomike ku ka inferesa pjesemarrése
4116 tjera

5

Kapfal T nénshkruar | papaguar

nventaret;

74,865,933.00

32,972,103.00

41,893,630.00

L &nd& e paré dhe maleriale I& konsumueshme

14,806,069.00

14,806,069.00

R =

Praodhime né proces dhe giysémprodukle

§0,059,864.00

32,972.100.00

27,087,761.00

Progurte te gatshme

Malira

Akfive Biologiike (GIE e gialle né e e majmen)

AAGJM 18 mbafiura pér shilje

g Oy Onf

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shiyra

150,000.00

Te arketueshme nga t& ardhurat & konstaluara

256,983.00

106,283.00

|
Akiive totale Afatshkurtera,

89,934,170.00

41,395,395.00

48,538,775.00

1
Aktive afatgjata

I
lve tinanciare

THuj prondsie né njesie ekonomike brenda grupit

Tiuf 18 huadh@nies né njasita ekonomike brenda grupit

Tiuj 8 huadhBnies né njsit ekonomike ku ka inferese piesémanése

T
Z
3 | Tituf prondsie né njdsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
7
5

Tiuj 18 Tjerg 1& mbajtur si akiive afalgjata

B | THuj 18 jer8 té huadhdnies

Aklive matenale:

18,926,550.00

18,926,550.00

Toka dhe ndertesa

Tmpfante dhe makinen

18,926,550.00

Te fjora Instalime dhe pajisje

18,926,550.00

S S B —

Parapagime pér akfive maferiale dhe né proces

Akiive Blologjike

1
Aklive jo materiale:

1 [ Koncssione, patenta, figenca, marka fregtare, 1& drojta dhe aktive 8 ngjashme

2 [Emni i Mirg

3 |Parapagime per AAJM

Bkiive tafimore te shiyra

]
Akfive lotale afatgjata

18,926,550.00

18,926,550.00

AKTIVE TOTALE

108,860,720.00

41,395,395.00

67,465,325.00
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Perfagesuesi Ligjor
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Njesia Raportuese : *Gavran Energy*Shpk
Numri Unik(NIPT): L32012503R

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2015

3122014

Ndryshimi +-

Detynmel Atalshkuriera:

43,424 649,00

Titujt @ huamarrjes

44,754,772.00

T.330,123.00 |

Detyrime ndaj insfifucioneve 6 kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér akfivitefin e shirytézimit

11,561,343.00

(28,227,196.001

Déftesa 18 pagueshme

39,788,539.00

Té pagueshme ndaj njéisive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,144,330.00

46,110.00

1,098,220.00

Té paguashme pér delyrimet tatimore

1
2
3
!
5
6 | T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7
8
9
0

10|76 fiera (& pagueshme

32,049,099.00

3,590,000.00

28,459,099.00

Te pagueshme pér shpenzime te konstatuara

T¢ ardhura te shiyra

[Provizione

]
Totall | Defyrimeve afatshkurtra

44,754,772.00

43,424 649,00

1,330,123.00

|
Detyrime afatgjata:

69,075,000.00

69,075,000.00

—|

Titujt & huamarrjes

Defyrime ndaj institucioneve 18 kredisé

69,075,000.00

69,075,000.00

Arkélime né avancé pér porosi

T8 pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

?
3
4
§ |Déflesa 8 pagueshme
6
7
8

Té fjera té pagueshme

Te pagueshme pér shpenzime & konstatuara

e ardhura te shtyra

Provizione;

-~

Provizione pér pensionet

L%

Provizione {8 tjera

Uetyrime tatimore te shtyra

]
Totall | Defyrimeve afatgjata

£9,075,000.00

69,075,000.00

|
Detyrime lotale

113,829,772.00

43,424,648.00

70,405,123.00

I
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | Nenshkruar

2,299,565.00

100,000.00

2,199,965.00

Primi TTidhur me kapitalin

Rezerva rivieresimi

[Rezerva 16 fjera

-

Rezarva ligjore

2 |Rezerva statutore

3 |Rezerva le fjera

[Filimi | pashpérndarg

[2,128,25800)

(569,864.00)

7,558,330.00)

[Fiim /Humbja e VItit

(5,139,763.00)

1,559,380.00)

(3,580,373.00)

I
Totali | Kapitalit

{4,969,052.00)

(2,029,254.00)

[2,539,798.00)

el
TOTALI1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

108,860,720.00

41,395,395.00

{67.465,325.00)

Perfagesuesi Ligjor

Shpresa Kogni

GAVRAN  EN
NIPT1:L32012563R

LIBRAZHD



